HAYSABEYSA

C .. ,a.;.ı~ l
Ebü'l-Fevaris Şihabüddin Sa' d

b. Muhammed b. Sa 'd
b. es-Sayi! et-Temimi

(ö. 574/1179)

Arap şairi .
_j

492'de (1099) doğdu . Haysa Beysa la
kabı ile meşhur o lmuştur. Rey şehrinde

Kadı Muhammed Abdülkerlm el-Vezzan
eş-Şafii' den fıkıh okudu ve fıkıhta ihtilaflı
konular üzerinde çalıştı. Daha sonra Ebu
Talib Hüseyin b. Muhammed ez-Zeynebl
ve Ebü'I-Mecd Muhammed b. Cehver'
den hadis öğrendi.

Ebü'I-Hasen Hayseme b. Süleyman
b. Haydere el-Kureşi eş-Şami

et-T rablusi (ei-Etrablusi)
(ö. 343/955)

L
Hadis hafızı.

_j

250 (864) yılında Trablusşam'da doğ
du. Aslen Kureyş kabilesinden olup dede
sinin adının Cendere olduğu söylenmek
teyse de Haydere olması daha isabetli
dir. Şam bölgesinin meşhur muhaddisle
ri arasında yer alması sebebiyle Şam i nis
besi ve "muhaddisü'ş-Şam" unvanıyla da
tanınmaktadır.

Hayseme'nin rivayetlerinin çokluğu hak
kında fikir vermektedir. Güvenilir bir mu
haddis olarak tanınan Hayseme'yi bazı
ları Şiilik'le itharn etmişlerse de sahabe
nin faziletleriyle ilgili eserleri bunun doğ

ru olmadığını göstermektedir. Hayseme
Zilkade 343'te (Mart 955) Trablusşam'da
vefat etti. Bu tarih 333 (944) ve 350
(961) olarak da zikredilmiştir.

Eserleri. 1. el-Münte]Jab min Peva'i
di Ebi'l-l:fasan. Feva'id'den seçilmiş
kırk hadisi ihtiva eden bir kısım olup bir
nüshası Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de bu
lunmaktadır (Mecmua, nr. 107/7, vr. 187•-

193b). z. Feza'ilü 'ş-şa]J.Qbe.